¶ De gra. hoc quod. Omnis quis hinc dicitur die sua. Clericus & laicus. ad hoc. Etiam si non est factus.  
me concessit & hac Carta mea confirmasse. Maxime illa qui Carta. Cunctis. de quibus. et. factis. Et  
sicut filius sui de Bunnichesham. & de Chinnan. & hinc deus. Et factis. Etiam omnes in his generacionibus  
suis tenent. sibi & heredibus suis. De hoc. Cunctis. & heredibus suis. In feodo & hereditate. Et omnibus  
ad quos tunc iure pertinet. Ita liberum. & liberum. & honorifice. sicut Carta. Et hoc. Cunctis  
Cunctis iure restat. Salvo iure meo. Teste. Hugo. Electo. Cantuarie. Cantuarie. me. Dom. 1215.  
de ff. Et de. Cunctis. etiam. ita. Velle. Cunctis. Et de. hinc. Velle. Cunctis. Et manifeste. Et  
hinc. etiam. factis. Et de. Sec. 1215.

CHARTERS AND MISCELLANEOUS WRITS  
OF THE GRANTS OF GRANT

A.D. 1180—1735.

---

1. CHARTER by KING WILLIAM THE LION to GILBERT EARL OF STRATHERN,  
of Kinbethach. [*Circa* 1180.]<sup>1</sup>

WILLELMUS Dei gracia Rex Scottorum, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiis, vicecomitibus, ministris, et omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem : Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse, et hac carta mea confirmasse Comiti Gileberto de Stradhern, Kinbethach per suas rectas diuisas, et cum omnibus iustis pertinenciis suis : Tenendum sibi et heredibus suis de me et heredibus meis, ita libere et quiete sicut tenet comitatum de Stradhern : Testibus, Hugone episcopo Sancti Andree, Dauide fratre meo, Comite Dunecano, Comite G. de Anegus, Waltero de Berkelai camerario, Johanne de Lundoniis, Roberto de Berkelai, Malcolmo Mac Gillis, Gillecristo Mac Imensauici, Gillemichaele Mac Dunecan, Gillecolmo marescaldo.

2. CHARTER by KING WILLIAM THE LION, confirming a Gift by GILBERT EARL OF STRATHERN to GILCHRIST his son, of Kinnebethin and Glancarnin. 16th April [*circa* 1205].

WILLELMUS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac carta mea confirmasse donationem illam quam Comes Gillebertus de Stradhern fecit Gillecristo filio suo, de Kinnebethin et de Glancarnin, per rectas diuisas suas, et cum omnibus iustis pertinenciis suis : Tenendis sibi et heredibus suis de predicto Comite Gileberto et heredibus suis, in feudo et hereditate, cum omnibus [ad predictas] terras iuste pertinentibus, ita libere et quiete, plenarie et honorifice, sicut carta predicti Comitis Gilleberti iuste testatur ; saluo seruiicio meo : Testibus, Florencio electo Glasguensi cancellario meo, Comite Malcolmo de Fif, Philippo de Valoniis camerario meo, Willelmo Cumin, Dauide de Haia, Willelmo Giffard, Dauide marescallo, Ricardo Reuel ; apud Forfare, xvi. die Aprilis.